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Kommunfullmäktige 
 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige 
besluta 
 
att öka kommunstyrelsens investeringsram för 
2013 med 20 mnkr avseende investeringar för 
etablering av ett palliativt centrum i hyrd 
fastighet, nuvarande Genetikum, 
 
att öka äldrenämndens investeringsram för 
2013 med 10 mnkr avseende anskaffning av 
inventarier i palliativt centrum, samt 
 
att öka äldrenämndens investeringsram för 
2013 med 18 mnkr avseende anskaffning av 
utrustning för desinficering vid särskilda 
boenden. 
 
Maria Gardfjell och Frida Johnsson (båda MP) 
reserverar sig i form av särskilt yttrande enligt 
bilaga. 
 
Uppsala den 6 mars 2013 
På kommunstyrelsens vägnar 
 
Fredrik Ahlstedt/Astrid Anker 
 
I avgörandet deltagande: Fredrik Ahlstedt, 
Cecilia Forss, Liv Hahne, Christopher Lager-
qvist (alla M), Mohamad Hassan, Cecilia Ha-
menius (båda FP), Stefan Hanna (C), Ebba 
Busch (KD), Erik Pelling, Ulrik Wärnsberg, 
Hilde Klasson, Bengt Westman (alla S), Maria 
Gardfjell, Frida Johnsson (båda MP) och Ilona 
Szatmari Waldau (V). 
 
Dessutom närvarande: Louise Landerholm Bill 
(M), Peter Nordgren (FP), Karin Ericsson (C), 

Rickard Malmström (MP) och Emma Wallrup 
(V). 
 
Ärendet 
Kommunfullmäktige har i juni 2012 tagit 
beslut om IVE 2013-2016. Inom äldre-
nämndens ansvarsområde har det, efter att 
beslut om IVE togs, uppkommit behov av in-
vesteringsmedel genom dels beslut att etablera 
ett palliativt centrum tillsammans med lands-
tinget i Uppsala län dels förändrade krav på 
desinficering av material vid särskilda boende. 
 
Äldrenämnden har genom beslut i oktober 
redogjort för nödvändiga åtgärder för att skapa 
ett palliativt centrum. I beslutet från äldre-
nämndens arbetsutskott den 16 oktober 2012, 
ärendets bilaga 1, lämnas ett uppdrag till kon-
toret för vård, hälsa och omsorg att hitta bästa 
möjliga lösning för finansiering av 
hyresgästanpassningen. 
 
Från kontoret för vård, hälsa och omsorg har 
inkommit en skrivelse med angivande av de 
belopp som gäller för åtgärderna vid palliativt 
centrum, ärendets bilaga 2, inklusive behov av 
inventarier vid centrumet. 
 
I den senare skrivelsen återfinns även ett in-
vesteringsbehov som uppkommit genom 
förändrade krav från Boverket vad avser hy-
gienkrav vid särskilda boenden motsvarande 
sjukvårdshygien. 
 
I detta ärende redogörs för hur inves-
teringsmedel för dessa behov behöver fördelas 
till nämnder inom ramen för nu gällande 
ansvarsfördelning vad avser fastigheter och 
åtgärder i fastigheter samt verksamhetsin-
ventarier. 
 
Föredragning 
Äldrenämnden har genom succesiva beslut 
under 2011 och 2012 medverkat till att ett 
palliativt centrum skapas tillsammans med 
landstinget i Uppsala län. Centrumet ersätter 
nuvarande funktioner som kommunen och 
landstinget bedriver vid Kronparksgården. Den 
fastighet vilken kommer att utgöra det nya 
palliativa centrumet, Genetikum, ägs av en 
extern fastighetsägare med vilken kontrakt 










































































































